様式第７号（第２１条関係）

番     号

  令和４年 ６月 ２８日

 佐賀県県民協働課長 様

住  所   佐賀県佐賀市神野東二丁目１－２５

グレイスモナージュ

団 体 名   特定非営利活動法人ＩＴサポートさが

代表者職・氏名    理事長   陣内 誠

電話番号   ０９５２－３６－５９００

佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による

寄附金活用実績報告書

  令和３年度において当団体に交付された佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」を活

用して下記のとおり事業を実施したので、佐賀県ふるさと寄附金（「県民協働の地域づくり」及び「Ｎ

ＰＯ等を指定した支援」）による寄附金交付要綱の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 活用実績報告書（様式第７号 別紙１）

２ 収支決算書（様式第７号 別紙２）

（様式第７号 別紙１）

 令和３年度 佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による寄附金活用実績報告書

団体名 特定非営利活動法人ＩＴサポートさが

１ 事業実施期間  令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

２ 事業の成果（県民の便益にどのようにつながったのかについて記載）

 「ネットの安全・安心けいはつコンクール」事業では、応募作品の制作を通じて、子ども自身が考

えたり、学校や親子（大人と子ども）でインターネットの安全について話し合ったりする機会を創出

することができた。また、コンクールに参加した全ての児童生徒および受賞した児童生徒の家族にお

いて、情報セキュリティ・情報モラルの意識醸成に寄与することができた。

 ネットトラブル相談窓口「ほっとネットライン」カード作成事業では、30,000枚のカードを作成し

た。佐賀県内の小中高や保護者向け、教育関係者向け講演・イベントなどで配布しており、子どもた

ちに相談窓口の存在を覚えてもらい、インターネットのトラブル・事態の悪化を未然に防ぐことに寄

与することができた。

３ 寄附金を活用して行った事業の実施に関する事項

(1) 今年度寄附金を活用して行った事業（GCFを行った場合は GCF名とその内容を記載）

事 業 名 具体的な事業内容

(A)実施日時

(B)実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

事業費の

支出金額

(単位：千円)

①第14回「ネ

ットの安全・

安心けいは

つコンクー

ル」事業

佐賀県内の児童生徒を対象

にネット社会における情報

モラルや情報セキュリティ

の大切さを伝え、「スマート

フォンやゲーム機、パソコン

などの安全な使い方」を啓発

するポスター及び動画、啓発

動画の感想文を募集しコン

クールを実施した。

○コンクール作品募集（令和3年

10月1日～令和4年1月14日）

○コンクール作品展示（令和4

年2月16日～2月22日／佐賀

市アバンセ展示コーナー）

○コンクール表彰式［オンラ

イン表彰式］（令和 4 年 2 月

20日～2月 27日限定公開）

○コンクール作品集制作・県

内関係者及び関係機関へ配

布（令和 4年 2月～3月）

(A)7月～3月

(B)佐賀県内

(C)5人

(D)佐賀県民

幼児～高校生

保護者、教育関

係者、事業所、

他

(E)482名

656

②ネットト

ラ ブル相

談窓口「ほ

っ とネッ

トライン」

カ ード作

成事業

当団体が運営している、子

どもたちを取り巻くネット

のトラブルに関する相談窓

口「ほっとネットライン」の

広報用カードを 30,000 枚作

成した。

(A)2月～3月

(B)佐賀県内

(C)5人

(D) 佐賀県内

及び全国の子

ども、保護者、

教育関係者

(E)多数

78

(2) 次年度繰越金が発生する場合、その活用見込み

事 業 名 具体的な事業内容
(A)実施日時

(B)実施場所

事業費の

支出金額

(単位：千円)

①  (A)

(B)

（様式第７号 別紙２）

収 支 決 算 書

区  分 決算額（円） 備  考

収

入

佐賀県ふるさと寄附金 1,000,000 第 2回交付：1,000,000円

自団体一般会計より 3,348,009 事業資金積立分より

収入 計 4,348,009

支

出

〇第 14回「ネットの安全・安

心けいはつコンクール」事業

印刷費 80,350

会議費 19,490

会場借用料 72,120

外部委託費 10,000

雑費 133,240

支払手数料 330

消耗品費 130,398

 通信運搬費 210,918

〇ネットトラブル相談窓口「ほっ

とネットライン」カード作成事業

印刷費 57,200

外部委託費 20,000

支払手数料 990

返礼品等の調達に係る費用 2,805,169 令和 3年度の寄附額 9,650,000円に対

する返礼品等の調達に係る費用

返礼品等の送付に係る費用 807,804 令和 3年度の寄附額 9,650,000円に対

する返礼品等の送付に係る費用

ふるさと納税の広報に係る費用 0

ふるさと納税の事務に係る費用 0

支出 計 4,348,009

○GCF を行った場合は、GCF の事業単位で支出を区分して記載してください。その他の事業について

もできるだけ事業単位で記載してください。

○支出区分は、謝金、旅費、印刷製本費、消耗品費、使用料等に分けて記載してください。

経理上の区分名で記載して構いません。

○領収書等は事業終了後５年間保存してください。